REQUERIMENTO Nº       , DE 2014

 (Do Sr OTONIEL LIMA)

Requer realização de

Audiência Pública para debate

a Perícia Criminal no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255

do Regimento Interno, seja realizada audiência pública para discutir a Perícia

Criminal no Brasil, a fim de proferir parecer da Comissão Especial da PEC

325/2009.

Sr. Paulo Ayram da Silva Bezerra – Associação Brasileira de Papiloscopistas

Policiais Federais ABRAPOL;

Sr. Antonio Maciel Aguiar Filho - Federação Nacional dos Profissionais em

Papiloscopia e Identificação, FENAPPI;

 Sr. Bruno Teles - Associação Brasileira de Criminalística – ABC;

Sala das Sessões em 13 de maio de 2014.

Deputado OTONIEL LIMA

PRB/SP